
www.czechinvest.org

Michal Urban

Pasportizace 
podnikatelského 
prostředí 2023/2024

05.11.2024

https://www.czechinvest.org/


Pasportizace podnikatelského prostředí

Analytické podklady

statistická data a vlastní výpočty

Pasportizace obcí

řízené rozhovory se zástupci obcí 
s pověřeným obecním úřadem

Profil potřeb firem

řízené rozhovory se zástupci českých a 
zahraničních firem

Vlastní databáze 

Vlastní evidence firem/investičních 
pobídek/ start-upů/dodavatelů/inovační 
infrastruktury

CIIS

Informační databázový systém 
agentury CzechInvest

Databáze investičních příležitostí

Databáze BF a podnikatelských 
nemovitostí



Pasportizace v číslech

Celkem:  428 hodin návštěv

Nejdelší schůzka: 180 min 

Nejkratší schůzka: 30 minut 

Respondenti: 82 % : 18 %  (M/F)

3

332

54

Způsob rozhovoru

offline online



Pasportizace v číslech

• Fyzická či online návštěva 386 z 388 obcí 

(99,5 %)

• Získali jsme: 

• 118 návrhů příkladů dobré 

praxe

• 345 brownfieldů

• 127 PZ ve vlastnictví města

• 128 zvažovaných PPP

4

264

104

14
2 2

0

50

100

150

200

250

300

výborné chvalitebné dobré dostatečné nedostatečné



Dopady pasportizace

5

3

7

6

5 5

9

5

11

4

14

2 2

4

9

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Ideathon,
hackathon

Setkání
podnikatelů s

vedením
města

Konzultační
den pro

podnikatele

Tvorba
podkladů,

účast CI na
pracovních

skupinách

Zajištění
účasti obce

na akcích CI

Průmyslová
zóna

Cowork,
FabLab,

MakerSpace,
kanceláře

Brownfield Lákání
investora,

schůzka s
firmou

PPP projekt Asistence v
oblasti

podpory
podnikání

Smart City Propojení na
partnery

Dotační tituly



Co zafungovalo?

• Hackathon v Bystřici pod Hostýnem 

• Veletrh dotačních příležitostí ve Valašské Meziříčí

• Setkání vedení města s podnikateli (Šumperk, Šternberk, Hořice, Třebechovice, 

Hronov, Hradec Králové, Uherský Brod, Stříbro)

• Řemeslné dílny (Karviná, Krnov, Žďár nad Sázavou, Litovel)

• Analýza podnikatelského prostředí (Starý Plzenec)

• Řada potenciálních PPP projektů

• Ad hoc problémy měst (PZ, investoři, firmy v problémech,…)

• ad.

6



O co bychom přišli bez mapování na úrovni POU?

CI a jeho partneři by neměli informace o:

• 43 plochách vhodných k podnikání

• 100 projektech zahrnující revitalizace BF

• 37 potenciálních PPP a 8 realizovaných

• 67 zájemcích o pilotování smart city projektu

• 50 potenciálních příkladů dobré praxe

7



Příklady dobré praxe

8

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Priklady-dobre-praxe

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Priklady-dobre-praxe


Tržiště inovativních řešení pro obce a města

9

https://trziste.czechinvest.org/

• Tržiště je platforma určená podnikům a zástupcům 

měst/obcí, kteří nabízí/poptávají spolupráci, 

vztahující se k zavádění inovací v rámci konceptu 

Smart Cities.

• Projekt Tržiště vznikl z iniciativy agentury 

CzechInvest na podporu podniků v České republice v 

reakci na aktuální situaci měst a obcí, které aktuálně 

řeší inovace v oblastech:

• Životního prostředí

• Dopravy a mobility

• Energetiky a úspory energií

• Veřejné správy

• E-služeb

• Veřejného prostoru a bydlení

https://trziste.czechinvest.org/


10



11



12



13



14



15



16



Pasportizace 2025

• Výčet obcí bude pravděpodobně lehce upraven 

(nebudeme se striktně držet všech POU)

• Na začátku příštího roku oslovíme partnery 
(NSZM, SMOČR, MMR, ad.) s nabídkou podílet 
se na tvorbě dotazníku

• Kromě sběru informací bude cílem větší 
propagace nástrojů CI

Další kroky?

17



Kde vše najít?  www.czechinvest.org/proobce



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Prostor pro diskuzi

Děkuji za pozornost!

https://www.czechinvest.org/

	Snímek 1: Pasportizace podnikatelského prostředí 2023/2024
	Snímek 2: Pasportizace podnikatelského prostředí
	Snímek 3: Pasportizace v číslech
	Snímek 4: Pasportizace v číslech
	Snímek 5: Dopady pasportizace
	Snímek 6: Co zafungovalo?
	Snímek 7: O co bychom přišli bez mapování na úrovni POU?
	Snímek 8: Příklady dobré praxe
	Snímek 9: Tržiště inovativních řešení pro obce a města
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Další kroky?
	Snímek 18: Kde vše najít?  www.czechinvest.org/proobce
	Snímek 19: Děkuji za pozornost!

